
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari 
 Via Pier l’Eremita 25/B – 70122 – BARI - +39 080 5286111 

 Strada dei Dottula, isolato 49 – 70122 – BARI - +39 080 5281111 
 Strada Lamberti, 1 – 70122 – BARI - +39 080 5275451 

 sabap-ba@cultura.gov.it - sabap-ba@pec.cultura.gov.it 

 
                         Ministero della cultura 

DIPARTIMENTO PER LA TUTELA DEL PATRIMONIO CULTURALE - DIT 

Direzione generale Archeologia belle arti e paesaggio  

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Bari 
 

 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTO il DPCM  15 marzo 2024, n. 57, recante Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance;  

VISTO il DM 5 settembre 2024, n. 270, recante Articolazione degli uffici dirigenziali e degli istituti dotati di 

autonomia speciale di livello non generale del Ministero della cultura;  

VISTO il Decreto della Direzione Generale - Archeologia Belle Arti e Paesaggio – Servizio I. n. 1272 del 

01.08.2025 a firma del Direttore Generale dott. Fabrizio Magani, con cui è stato conferito alla dott.ssa 

Francesca Romana Paolillo l’incarico di funzione dirigenziale di livello non generale di direzione della 

Soprintendenza Archeologia belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Bari nell’ambito del 

dipartimento per la tutela del Patrimonio culturale; 

VISTA la circolare DIAG DG RUO n. 60 del 2025 recante pubblicazione del “Regolamento relativo 

all’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa” e avvio delle procedure di interpello con 

decorrenza degli incarichi dal 1° gennaio p.v.” con i relativi allegati e i chiarimenti forniti con circolare n. 63;  

VISTA la nota prot. 22158 dell’11 dicembre 2025 è stata avviata la procedura di interpello per l’attribuzione 

di n. 13 posizioni organizzative di fascia A - Area Funzionari, tra cui la Posizione organizzativa n. 13 – Ufficio 

esportazione; 

CONSIDERATO che per la Posizione organizzativa n. 13 Ufficio esportazione sono pervenute nei termini le 

domande dei dott. Chirco Gabriella (in atti al prot. 21646 del 16/12/2025); Dellù Elena Rosangela (in atti al 

prot. 21325 del 16/12/2025); Orsini Lorenzo (in atti al prot.21589 del 16/12/2025); Testa Federica (in atti al 

prot. 21561 del 16/12/2025); Turci Marcello (in atti al prot. 21614 del 16/12/2025.  

VISTI il verbale del 19 dicembre e del 22 dicembre 2025; 

VISTI gli esiti della valutazione del percorso formativo e professionale e del colloquio, riportati nella scheda 

di valutazione comparativa; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Alla dott.ssa Elena Rosangela Dellù  è conferito l’incarico di Posizione organizzativa n. 13 – Ufficio 

esportazione; 

Art. 2– Il presente incarico ha durata di tre anni a decorrere dal 1 gennaio 2026, con valutazione annuale; 

Art. 3 – L’incarico comporta la corresponsione dell’indennità di posizione organizzativa di fascia A. 

 

Il Soprintendente 

Dott.ssa Francesca Romana Paolillo 

 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:sabap-ba@cultura.gov.it
mailto:sabap-ba@pec.cultura.gov.it

		2025-12-23T15:16:55+0000
	Francesca Romana Paolillo


		2025-12-29T10:53:50+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




